
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.225.996,8 EUR.
Importe 1.346.728,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.112.998,4 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18/25P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2025 a
las 09:42 horas.

Servicio de colaboración y asistencia en la gestión tributaria, recaudación e inspección, en periodo
voluntario, de ingresos de derecho público y privado del Ayuntamiento de Badajoz

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada Servicio de colaboración y
asistencia en la gestión tributaria, recaudación e inspección, en periodo voluntario, de ingresos de derecho público y privado
del Ayuntamiento de Badajoz

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLr6maEyqkAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZLr6maEyqkAzjChw4z%2FXvw%3D%3D
http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(06002) Badajoz España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2025 a las 09:00 horas
Se publicará en la Plataforma de Contratación del Sector
Público con la debida antelación

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/04/2025 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2025



Objeto del Contrato: Servicio de colaboración y asistencia en la gestión tributaria, recaudación e inspección,
en periodo voluntario, de ingresos de derecho público y privado del Ayuntamiento de Badajoz

Descripción del procedimiento
Servicio de colaboración y asistencia en la gestión tributaria, recaudación e inspección, en periodo voluntario, de ingresos de
derecho público y privado del Ayuntamiento de Badajoz
Valor estimado del contrato 2.225.996,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.346.728,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.112.998,4 EUR.

Clasificación CPV
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Toda la documentación que se genere como consecuencia de la ejecución del
contrato deberá realizarse y distribuirse en soporte informático para minimizar al máximo su impresión

Contratación estratégica

Contratación verde

Otros

Contratación social

Accesibilidad para todos

Condiciones de trabajo justas

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo establecido en el apartado 4.2.1 del punto 3.8 del PCAP
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Según lo establecido en el apartado
4.2.2. del punto 3.8 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo establecido en el apartado 4.1 del punto 3.8 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
A.2.1. Formación para los empleados que realizan funciones de forma presencial en instalaciones municipales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

A.2.2. Dotación de tabletas y lápices de firma digital adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
A.2.3. Dotación de lectores de códigos de barras adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

A.2.4. Campañas para incrementar la recaudación en periodo voluntario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
A.2.5. Mayor experiencia en trabajos relacionados con el objeto del contrato de los trabajadores presenciales en
instalaciones municipales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Badajoz



Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000015497131 |  2025-000240180 | Fri, 07 Mar 2025 09:42:24:693 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45346314160751212382895938895651412596 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


